[image: image1.png]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

СТРЯПУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2012

                              №  17
Об утверждении перечня информации

о деятельности  Стряпунинского
сельского поселения,

размещаемой в сети Интернет

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Стряпунинского сельского поселения,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности Стряпунинского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет, на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района, согласно приложения.

2. Назначить ответственных лиц за подготовку информации для размещения на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района. Внести соответствующие дополнения в должностные  инструкции назначенных ответственных лиц в срок до 12.04.2012 года.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования, путем размещения в здании администрации (с.Стряпунята, ул. Советская, д.4), в помещении библиотеки с.Стряпунята (ул. Энтузиастов, д.7а), в помещении «Дома Досуга» д. Ананичи.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стряпунинского
сельского поселения -

Глава администрации Стряпунинского

сельского поселения
               Г.В Степанова
Приложение
к постановлению администрации

Cтряпунинского сельского поселения

                                                                       от 12.03.2012 № 17
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о деятельности Стряпунинского сельского поселения для
опубликования на официальном сайте в сети  Интернет
Администрации Краснокамского муниципального района
	 № п.п.
	Вид информации
	Периодичность размещения

	1)
	Общая информация Стряпунинского сельского), в том числе:

	а)
	наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб;
	ежемесячно1

	б)
	сведения о полномочиях, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
	ежемесячно1

	в)
	сведения о главе, его заместителях,  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	ежемесячно1

	г)
	сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления;
	ежемесячно1

	2)
	информацию о нормотворческой деятельности Стряпунинского сельского поселения, в том числе:

	а)
	а) муниципальные правовые акты, изданные Стряпунинским сельским поселением, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	еженедельно2

	б)
	информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;
	ежемесячно2

	в)
	административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг;
	ежемесячно1

	3)
	тексты официальных выступлений и заявлений главы.
	ежемесячно2

Стряпунинское сельское поселение вправе размещать наряду с информацией, указанной в перечне, иную информацию своей деятельности и (или) деятельности учреждений, предприятий, организаций и физических лиц имеющих отношение к Стряпунинскому сельскому поселению.
1 При внесении изменений

 2 По мере поступления новых материалов